prefata a nobili muliere et filijs suiz supradictis fideliter

rogatus roborare curvi . Actum anno Domini millesimo ,

ducentesimo vigesimo primo mense junio » * .

Original sur parchemin. Sceau .

Cette chapelle fut elle le berceau de l'église que nous

connaissons aujourd'hui ? C'est possible , et même plus que

probable, mais nous n'oserions l'affirmer.

D'ailleurs , voici un second acte qui concerne l'église :

« Universis Christi fidelibuz presentem paginam ins

4 Mêmes archives. Inventaire général des Chartes du Franc, no 3 .

1880 29
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pecturis , W. , dominus de Ghistella et Helsuindis, uxor

eius , salutem in Domino . Noverit universitas vestra quod

nos pro remedio animarum nostrarum nec non et prede

cessorum nostrorum et omnium benefactorum nostrorum ,

septem libras et dimidiam super decem mensuras terre

que quondam fuit Roberti Brunen et alias septem libras

et dimidiam super decem et septem mensuras terre que

quondam fuit Guteri de Spicela , que non pertinet ad

feodum , donec istas ultimas septem libras et dimidiam

alias competenter assignaverimus et mensam nostram in

presentia domini domus contulimus in elemosinam ad

usum cappellani in ecclesia de Ghistella , in missa matu

tinali , Deo et beate Marie perpetuo serviturj, Johanne ,

filio nostro primogenito , personaliter astante et spontanea

voluntate assentiente, tali interposita conditione quod

donatio predicte capellanie ad vitam nostram ad nos

spectabit post mortem vero meam et uxoris mee ad manus

domini episcopi Tornacensi et abbatis Sancti Andree per

sonarum ecclesie devoluetur . In cuius rei testimonium pre

sentes litteras sigilli nostri munimine nec non et Johannis

filii nostri primogeniti duximus roborandas. In super et

sigillis domini archidiaconi flandrensis et decanj Sancti

Donatiani presens scriptum fecimus comuniri. Actum anno

Domini Mº CC° XXX° nono , mense martio » 5 .

A l'histoire de la ville de Ghistelles se rattache essen

tiellement la biographie de sainte Godelieve , au sujet de

laquelle nous trouvons dans l'auteur cité , M. Le Grand ,

les renseignents qui suivent :

6 Mêmes archives . Id . , no 9 .
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<< En 1084, lors de la canonisation de sainte Godelieve,

on déposa ses restes dans un reliquaire en bois . En 1380

ils furent placés dans une châsse enrichie de lames d’ar

gent. A la fin du XIVe ou au commencement du XVe siècle ,

les reliques de sainte martyre furent confiées à une nou